
Acta Núm. 363-2022 

n 

tn•\\ 
..u...u..J;. 

,- i. ► P  RNC" f)f A 

R E P Ú B L I C A  D O � ! I N I C A N A  

$ALUD PÚBI ICA 

Comité de Compras y Contrataciones 

t, 

flfü\ 
..u;:L.!::!:. 

coe1Ef1NC• e E LA 
R E P Ú B L I C A  �_s>:v1IN ! C A N A  

SALUD PUBUC,\ 

COMITÉ DE COMPRAS 
y CONTRATAClON ES 

Acta de Adjudicación del proceso de excepción Núm. MISPAS-CCC-ltEE.8""202-2-0000-. ----- 

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República 
Dominicana, hoy quince (15) de noviembre del año dos mil veintidós (2022), el Comité de 
Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social (MISPAS), 
Institución Estatal organizada de acuerdo con la Ley Orgánica de la Administración Pública 
Núm.  247-12, G.O.  Núm. 10691 ,  del catorce (14) de agosto del año dos mi l  doce (2012) y la 
Ley General de Salud Núm. 42-01 ,  de fecha ocho (8) de marzo del año dos mil uno (2001) ,  
debidamente provista de su Registro Nacional de Contribuyente (R.N.C. )  Núm. 4-01-007398, 
con domici l io y asiento social principal en la avenida Héctor Homero Hernández Vargas, 
esquina Avenida Tiradentes, Ensanche La Fe, de conformidad con lo establecido en el 
artículo Núm .  36, del Reglamento y Aplicac ión de La Ley Núm .  340-06, sobre Compras y 
Contrataciones Públicas de B ienes, Serv icios, Obras y Concesiones, emitido mediante el 
Decreto Núm. 543-12, de fecha seis (6) de septiembre del año 2012 ,  deb idamente constituido 
por: el Licdo. Luis Manuel Tolentino, Director Jur ídico del MISPAS y Asesor Legal del 
Comité de Compras y Contrataciones ; la Licda. Rosa Inés Medina, Directora de 
P lanificación y Desarrollo; el Licdo. Rafael Ramírez Medina, Director General Administrativo 
y Financiero del MISPAS; el Licdo. Douglas Ciprián Soto, Director de la Oficina de Acceso 
a la Informac ión (OAI) del M ISPAS ,  m iembro . 

Part iendo del aná l is is de la documentación sometida a su valoración por parte de la División 
de Compras, este Comité de Compras y Contrataciones, está en el deber de motivar el 
presente Acto Administrativo sobre la base de las siguientes consideraciones : 

1 .  Que, dentro de los compromisos del M in isterio de Salud Pública y Asistencia Socia l 
(MISPAS), está el de garantizar que las compras y contrataciones que realice este 
M inisterio estén amparadas en lo establecido en la Ley Núm .  340-06 sobre Compras 
y Contrataciones de B ienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha dieciocho ( 18)  
de agosto del año dos mil seis (2006) y sus modificaciones, así como en lo dispuesto 
en el Decreto Núm .  543-12 de fecha seis (06) de septiembre del año dos mi l  doce 
(2012) .  

2. Dado el expediente administrativo de este proceso, compuesto por los siguientes 
documentos: so l icitud, cert ificación de aprop iac ión presupuestaria, formulario de 
autorización y el p lan de medios. 

3 . Que de conform idad con lo establecido en el Art. 32 del Reglamento de Aplicación 
sobre Compras y Contrataciones Públicas de B ienes, Serv icios, Obras y Concesiones, 
este M inisterio de Salud Pública y Asistencia Social (M ISPAS) cuenta con la debida 
aprop iación presupuestaria para esta contratación. 

4. Dada el acta de inicio y la carga del proceso. 

5. Que es obl igación del M inisterio de Salud Pública y Asistencia Social (MISPAS) 
garantizar que las compras y contrataciones que realice la institución estén ceñ idas a 
las normat ivas vigentes y a los principios de transparencia e igualdad de condiciones 
para todos los oferentes, así como los demás principios rectores del Sistema Nacional 
de Compras y Contrataciones Públicas inc luidos en el Art. 3 de la Ley Núm. 340-06, y 
su modificación. .2$-- 

Acta Núm .  363-2022 Páaina 1 de 14 



a 

11,� 
.u..t..J..L 

G )ll •RNO Of A 

R E P Ú B L I C A  D O M I N I C A N A  

&  

fla� 
= 

G O B I E R N O  DE LA 

REPÚBLICA D O M I N I C A N A  

SALUD PÚBLICA 

SAi.Uf> PL'6l.lCA 

Comité de Compras y Contrataciones 
Vista: La Ley Núm. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y 
Concesiones, de fecha dieciocho (18)  de agosto del año dos mil seis (2006) y sus 
modificaciones. 

Visto: El numeral 8 dispuesto en el párrafo I del artículo 6 de la Ley Núm. 340-06 Compras y 
Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, que establece que: "Serán 
considerados casos de excepción y no una violación a la ley, a condición de que no se utilicen 
como medio para vulnerar sus principios y se haga uso de los procedimientos establecidos en 
los reglamentos, las siguientes actividades: . . .  8) La contratación de publicidad a través de 
medios de comunicación social". 

Visto: El artículo 1 5  de la Ley Núm. 340-06 Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, 
Obras y Concesiones, que establece las actuaciones que deberán formalizarse mediante un 
acto administrativo. 

Vista: La Ley Núm. 107-13 sobre los Derechos de las Personas en sus Relaciones con la 
Administración y de Procedimiento Administrativo, de fecha seis (6) de agosto del año dos mi l  
trece (2013) .  

Visto: Que el párrafo V del artículo 55 de la ley antes mencionada, indica que: "Para la válida 
constitución del órgano colegiado se requerirá al menos un quórum de la mitad más uno de los 
miembros. No obstante, la ley que crea cada órgano colegiado podrá exigir un quórum mayor. 
Los acuerdos deberán ser adoptados por mayoría simple, salvo que las normas de cada órgano 
exijan mayoría cualificada." 

Visto: El Decreto Núm. 543-12, de fecha seis (06) de septiembre del año dos mi l  doce (2012) ,  
que contiene el Nuevo Reglamento de Aplicación sobre Compras y Contrataciones Públicas de 
Bienes, Servicios, Obras y Concesiones. 

Visto: El Artículo 1 ,  del Decreto Núm. 543-12, el cual establece que: "Las disposiciones de 
dicho Reglamento tienen por objeto regular la aplicación de la Ley núm. 340-06, sobre Compras 
y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, del 18 de agosto de 2006, 
modificada por la Ley núm. 449-06, del 6 de diciembre de 2006". 

Visto: El numeral 1 0  del Artículo 3, del Decreto Núm. 543-12, el cual establece que: "Serán 
considerados casos de excepción y no una violación a la ley, las (situaciones) que se detallan a 

continuación, siempre y cuando se realicen de conformidad con los procedimientos que se 
establecen en el presente Reglamento: . . .  1  O) La contratación de publicidad a través de medios 
de comunicación social. Siempre y cuando la Entidad Contratante realice la contratación 
directamente con los medios de comunicación social sin hacer uso de servicios de 
intermediarios". 

Visto: El Decreto Núm.15-17, de fecha ocho (08) de febrero del año dos mi l  diecisiete (2017) ,  
sobre Procedimientos y Controles para el Cumplimiento de las Normativas Vigentes en Materia 
de Gasto Público que se originan en las Compras y Contrataciones Públicas de Bienes, 
Servicios, Obras y Concesiones. 

Vista: Las demás resoluciones y normas emitidas por el órgano rector del Sistema Nacional de 
Compras y Contrataciones Públicas. 

COMITÉ DE COMPRAS 
Y CONTRATt\CIONES 

Acta Núm. 363-2022 Páa ina 2 de 14 



ti 
11,� 
.u...u..¡_ 

Gj ►P. ... R�,o or A 

R E P U B L I C A  D O M l � I C A N A  

,ALUD PÚBl.lC.-\ 

4  

(/fü\ 
. cos,tR:.;· DE L A  

REPUBLIC\ DOMINICANA 

SALUDPURLICA 

Comité de Compras y Contrataciones COMITÉ DE COMPRAS 

Escuchadas: La presentación y opinión por parte de los miembros que' �fQrnn}1�1T�t.� o N ES 

Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Públic, y Asistencia Social 
(MISPAS). -·-------J 

El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Pública y Asistencia 
Social (MISPAS), válidamente reunido, dictó las siguientes resoluciones: 

Primera Resolución: 

Primero: Adjudicar, el Lote I según se muestra a continuación: 

Roberto Botie González 

Descripción del Servicio Cant. Precio Unitario Subtotal 

Colocacion publicitaria en la WEB P 2 $ 40,000.00 $ 80,000.00 

ITBIS $ 14,400.00 

Monto total Adjudicado RO$ $94,400.00 

Dircom, SRL 

Descripción del Servicio Cant. Precio Unitario Subtotal 

Colocacion publicitaria en la WEB P 3 $ 100,000.00 $300,000.00 

ITBIS $ 54,000.00 

Monto total Adjudicado RO$ $354,000.00 

Kilnes Business Solutions, SRL 

Descripción del Servicio Cant. Precio Unitario Subtotal 

Colocacion publicitaria en la WEB P 3 $ 100,000.00 $300,000.00 

ITBIS $ 54,000.00 

Monto total Adjudicado RO$ $354,000.00 

Ramón Nicomedes Lora Rodríguez 

Descripción del Servicio Cant. Precio Unitario Subtotal 

Colocacion publicitaria en la WEB P 3 $ 35,000.00 $105,000.00 

ITBIS $ 18,900.00 

Monto total Adjudicado RO$ $123,900.00 

Resolución aprobada por unanimidad de los presentes. 

/7 

Acta Núm. 363-2022 Páaina 3 de 14 



Q 

//U\\ 
.u...u..¡; 

" flH�(l or • \ "' 
R E P Ú B LI C A  D O M I N I C A N A  lí'O\\ 

�� 

- GOBIERNO DE t.A 

�Al.UD PL,Ul ICA R E P Ú B LI C f\  D O M I N I C A N A  
-- 

Comité de Compras y Contrataciones 
SALUD Pl.JllllCA 

djudicar, el Lote II según se muestra a continuación: COMITÉ DE COMPRAS 
Y CON'I RATt\( l O N E S  

Teleantillas, SAS -- 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación Publicidad por medios 3 $ 400,000.00 $1 ,200 ,000 .00 

ITBIS $ 216,000.00 

Monto total Adjudicado RO$ $1,416,000.00 

Segundo:A 

Dorep Medios, SRL 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación Publicidad por medios 3 $ 200,000.00 $ 600,000.00 

/TB/S $ 108,000.00 

Monto total Adjudicado RO$ $708,000.00 

Westcastle Corporation, SRL 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación Publicidad por medios 3 $ 669,150.00 $ 2,007.450.00 

/TB/S $ 361 ,341 .00 

Monto total Adjudicado RO$ $2,368,791.00 

Corporación Dominicana de Radio y Televisión, SRL 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación Publicidad por medios 3 $ 700,000.00 $2 , 100 ,000 .00 

ITBIS $ 378,000.00 

Monto total Adjudicado RO$ $2,478,000.00 

Telesistema Dominicano, SAS 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación Publicidad por medios 3 $ 700,000.00 $ 2,100,000.00 

ITBIS $ 378,000.00 

Monto total Adjudicado RO$ $2,478,000.00 

Westcastle Corporation, SRL 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación Publicidad por medios 3 $ 501 ,051 .60 $ 1 ,503 , 154 .80  

ITBIS $ 270,567.86 

Monto total Adjudicado RO$ $1,773,722.66 

Acta Núm. 363-2022 Páaina 4 de 14 



..u.u.,¡_ 

"("40 r � .. 

• R E P Ú B L I C � \  D O M I N I C A N A  llíl� 
- 

..I.:I:...!1I. 

. G O B I E R N O  OE _A 

SALUD PUBLICA REPUBI ICA DOMINICANA 

Comité de Compras y Contrataciones 
SALUD PUl:lllCA 

Teleimpacto, SRL 1 
�:)MITÉ DE COMPRAS 
y CONTRATACJONES 

Descripción del Servicio Cant. Precio SubtoJ1 Unitario - 

Colocación Publicidad por medios 3 $ 300,000.00 $ 900,000.00 

ITBIS $ 162,000.00 

Monto total Adjudicado RO$ $1,062,000.00 

Cadena de Noticias Televisión, SA- CDNTV 

Descripción del Servicio Cant. Precio Subtotal Unitario 
Colocación Publicidad por medios 3 $ 500,000.00 $ 1 ,500,000.00 

ITB/S $ 270,000.00 

Monto total Adjudicado RO$ $1,770,000.00 

Alquimia Publicidad, SRL 

Descripción del Servicio Cant. Precio Subtotal Unitario 
Colocación Publicidad por medios 3 $ 500,000.00 $1 ,500 ,000 .00 

ITBIS $ 270,000.00 

Monto total Adjudicado RO$ $1,770,000.00 
Radio Televisión Cibao, SRL 

Descripción del Servicio Cant. Precio Subtotal Unitario 
Colocación Publicidad por medios 3 $ 700,000.00 $ 2,100,000.00 

ITBIS $ 378,000.00 

Monto total Adjudicado RO$ $2,478,000.00 

Grupo Uvas del Mar, SRL 

Descripción del Servicio Cant. Precio Subtotal Unitario 
Colocación Publicidad por medios 3 $ 700,000.00 $2 , 100 ,000 .00 

ITBIS $ 378,000.00 

Monto total Adjudicado RO$ $2,478,000.00 

Delta Comunicaciones, SRL 

Descripción del Servicio Cant. Precio Subtotal Unitario 
Colocación Publicidad por medios 3 $ 100,000.00 $ 300,000.00 

ITBIS $ 54,000.00 

Monto total Adjudicado RO$ $354,000.00 

� 
Acta Núm. 363-2022 Páaina 5 de 14 



i 

«'.� 
� 

hfü\ 
r �RNO or A 

...i:L!:..J.. 

COBilPl.l' DE L "  

R E P Ú B LI C A  D O M I N I C A N A  REPl'BLIC A fi(h11NICANA 
- 

- ,.'<LUD 1-'lHlLIC o\ 

C::/\LUD P\JUI  ICA 

Comité de Compras y Contrataciones COMITI: DF ( OMPRAS 

'r ro�: I R A  1  A( I O N E S  

TV Cable San Juan, CxA =- - 
. 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación Publicidad por medios 3 $ 100,000.00 $ 300,000.00 

ITB/S $ 54,000.00 

Monto total Adjudicado RO$ $354,000.00 

Teleoperadora del Nordeste TELENORD, SRL 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación Publicidad por medios 3 $ 150,000.00 $ 450,000.00 

/TB/S $ 81,000.00 

Monto total Adjudicado RO$ $531,000.00 

Blackfont lnvestrnents, SRL 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación Publicidad por medios 2 $ 200,000.00 $ 400,000.00 

ITBIS $ 72,000.00 

Monto total Adjudicado RO$ $472,000.00 

lnteramerica Broadcasting & Production Company, SA 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación Publicidad por medios 2 $ 200,000.00 $ 400,000.00 

ITBIS $ 72,000.00 

Monto total Adjudicado RO$ $472,000.00 

Catorce TV, SRL 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación Publicidad por medios 2 $ 100,000.00 $ 200,000.00 

ITBIS $ 36,000.00 

Monto total Adjudicado RO$ $236,000.00 

Telenorte, SRL 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio Subtotal 

Unitario 
Colocación Publicidad por medios 2 $ 100,000.00 $ 200,000.00 

ITBIS $ 36,000.00 

Monto total Adjudicadp RO$ $236,000.00 

í 

Acta Núm. 363-2022 Páaina 6 de 14 



.u..u..L. � 
., ¡¡•�(' or t 

dfü\ 
R E P Ú B L I C A  D O M l � I C /\ N A  3-1....L.!.J:. 

- 
. C O B I E R N ('  DE LA 

S\I.UO PL'BLIC \ 
REPUBI ICr\ OOMINICANA 

SALUD PUBLICA 

Comité de Compras y Contrataciones 
COMITÉ DF COMPRAS 

Carivisión, SRL � Y n  )NTRATACIONES 

Precio 1 

Descripción del Servicio Cant. subtota!-' - ------ 
Unitario 

Colocación Publicidad por medios 2 $ 150,000.00 $ 300,000.00 

ITB/S $ 54,000.00 

Monto total Adjudicado RD$ $354,000.00 

Boreal, SRL 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación Publicidad por medios 2 $ 300,000.00 $ 600,000.00 

ITBIS $ 108,000.00 

Monto total Adjudicado RD$ $708,000.00 

Telemedios Dominicana, SA 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación Publicidad por medios 2 $ 300,000.00 $ 600,000.00 

ITB/S $ 108,000.00 

Monto total Adjudicado RD$ $708,000.00 

Teleoperadora Nacional, SRL 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación Publicidad por medios 2 $ 500,000.00 $ 1,000,000.00 

ITB/S $ 180,000.00 

Monto total Adjudicado RD$ $1,180,000.00 

Canal de televisión la voz de María 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación Publicidad por medios 2 $ 100,000.00 $ 200,000.00 

/TBIS $ 36,000.00 

Monto total Adjudicado RD$ $236,000.00 

OEPM Televisión, SRL 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación Publicidad por medios 2 $ 200,000.00 $ 400,000.00 

ITBIS $ 72,000.00 

Monto total Adjudicado RD$ $472,000.00 

IJ- 

Acta Núm. 363-2022 Páaina 7 de 14 



• 11,� 
.J.J...L.U. ¡, 

C ".> R  IWO c r I A 
dfü\ 

R t P U ll L I C A  D O M I N I C A N A  COB1E�-·;--" DE A 
- REPUBUC�MINICANA 

,,\J UD PL'Ut.lCA 
SALUD PUBLICA 

Comité de Compras y Contrataciones 
COMITÉ DI: COMPRAS 

Televisión Oriental LR, SRL 
y CON'I RATACIONES 

� 

- ·• 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación Publicidad por medios 2 $ 150,000.00 $ 300,000.00 

/TB/S $ 54,000.00 

Monto total Adjudicado RO$ $354,000.00 

TV Romana, SRL 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación Publicidad por medios 2 $ 100,000.00 $ 200,000.00 

ITB/S $ 36,000.00 

Monto total Adjudicado RO$ $236,000.00 

Resolución aprobada por unanimidad de los presentes. 

Tercero: Adjudicar, el Lote III según se muestra a continuación: 

Manuel Enrique Brito Martínez 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación publicitaria por 
3 $ 60,000.00 $ 180,000.00 

programas 

ITBIS $ 32,400.00 

Monto total Adjudicado RO$ $212,400.00 

Medimage Com Medios, Imagen y Comunicaciones, SRL 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación publicitaria por 
3 $ 100,000.00 $ 300,000.00 

programas 

ITB/S $ 54,000.00 

Monto total Adjudicado RO$ $354,000.00 

Marta Doris Pantaleón Ferreiras 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación publicitaria por 
3 $ 100,000.00 $ 300,000.00 

programas 

ITBIS $ 54,000.00 

Monto total Adjudicado RO$ $354,000.00 

Acta Núm. 363-2022 Páaina 8 de 14 



¡ 
t 

11,� 
,, 

((fü\ 
..L.J..U.J.: :i...i....C:..U.:. 

,-. ·Rl�O or A 
COBIERhlO DE LA 

R E P Ú B L I C A  D O M I N I C A N A  
REPÚBLICA OOMINlCANA 

- 
SALUD PUllLICA 

$ \1, U D  PÚUI ic« 

COMITÉ DE COMPRAS 
Comité de Compras y Contrataciones 

y CONTRATACIONES 

Reyes de Jesús Nova Hierro L 
-·- 

r--·•-- -···--·· 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación publicitaria por 
3 $ 100,000.00 $ 300,000.00 

programas 

ITBIS $ 54,000.00 

Monto total Adjudicado RD$ $354,000.00 

Guillermo José Saleta Pérez 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación publicitaria por 
3 $ 160,000.00 $ 480,000.00 

programas 

ITBIS $ 86,400.00 

Monto total Adjudicado RD$ $566,400.00 

Altagracia Jennifer Pérez Castillo 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación publicitaria por 
3 $ 100,000.00 $ 300,000.00 

programas 

ITBIS $ 54,000.00 

Monto total Adjudicado RO$ $354,000.00 

Vozz Media Network, SRL 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación publicitaria por 
3 $ 100,000.00 $ 300,000.00 

programas 

ITBIS $ 54,000.00 

Monto total Adjudicado RO$ $354,000.00 

Dircom, SRL 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación publicitaria por 
3 $ 150,000.00 $ 450,000.00 

programas 

ITBIS $ 81,000.00 

Monto total Adjudicado RO$ $531,000.00 

lslita, EIRL 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación publicitaria por 
3 $ 100,000.00 $ 300,000.00 

programas 

ITBIS $ 54,000.00 

Monto total Adjudicado RO$ $354,000.00 

Acta Núm. 363-2022 lJ- Páaina 9 de 14 



!U.PUBLICA oosu N I  C A N A  

sv i .un Púauc, 

Comité de Compras y Contrataciones 

GOBIERNO DE LA 

REPÚBLICA DOMINICANA 

SALUD PÚBLIC', 

COMITÉ DE COMPRAS 
Y COt-,;TRATACONES 

Jacus Publicitaria, EIRL l 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación publicitaria por 
3 $ 50,000.00 $ 150,000.00 

programas 

ITB/S $ 27,000.00 

Monto total Adjudicado RO$ $177,000.00 

Inversiones Maphem, SRL 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación publicitaria por 
3 $ 100,000.00 $ 300,000.00 

programas 

ITB/S $ 54,000.00 

Monto total Adjudicado RO$ $354,000.00 

Henry Andrés Torres Severino 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación publicitaria por 
3 $ 50,000.00 $ 150,000.00 

programas 

ITBIS $ 27,000.00 

Monto total Adjudicado RO$ $177,000.00 

Suca Publicidad, SRL 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación publicitaria por 
3 $ 500,000.00 $ 1,500,000.00 

programas 

ITB/S $ 270,000.00 

Monto total Adjudicado RO$ $1,770,000.00 

Unidad Creativa Branding Motion Desing BMD, EIRL 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación publicitaria por 
3 $ 200,000.00 $ 600,000.00 

programas 

ITBIS $ 108,000.00 

Monto total Adjudicado RO$ $708,000.00 

Nuris Rainelda Estévez Estévez 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación publicitaria por 
3 $ 60,000.00 $ 180,000.00 

programas 

ITB/S $ 32,400.00 

Monto total Adjudicado RO$ $212,400.00 

Acta Núm. 363-2022 íJ- Páaina 10 de 14  



� 

11�� � 
.J...l...LU.. //)�)) r; <> � ') ('  4  

R I: P U B L I C A  D O M l :-.I I C i\ N A  
GOBIERNO DE LA 

- 
REPÚBl !CA DOMINICANA 

SALUD PÚBLIC/\ SALUD !'UBUCA 

Comité de Compras y Contrataciones COMITÉ DE COMPRAS 

Norberto Antonio Rubio 
y � ONTRATACiONES 

Descripción del Servicio Precio L 
-- ------- Cant. 

Unitario 
Subtotal 

Colocación publicitaria por 
3 $ 70,000.00 $ 210,000.00 

programas 

/TB/S $ 37,800.00 

Monto total Adjudicado RO$ $247,800.00 

Delta Comunicaciones, SRL 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación publicitaria por 
3 $ 50,000.00 $ 150,000.00 

programas 

/TB/S $ 27,000.00 

Monto total Adjudicado RO$ $177,000.00 

María Rarnona Jacqueline Báez Arias 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación publicitaria por 
3 $ 100,000.00 $ 300,000.00 

programas 

ITBIS $ 54,000.00 

Monto total Adjudicado RO$ $354,000.00 

José Fabián Rosario 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación publicitaria por 
3 $ 200,000.00 $ 600,000.00 

programas 

/TB/S $ 108,000.00 

Monto total Adjudicado RO$ $708,000.00 

Murolok Marketing, SRL 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación publicitaria por 
3 $ 100,000.00 $ 300,000.00 

programas 

/TB/S $ 54,000.00 

Monto total Adjudicado RO$ $354,000.00 

José Odalis Payano Payano 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación publicitaria por 
3 $ 60,000.00 $ 180,000.00 

programas 

ITBIS $ 32,400.00 

Monto total Adjudicado RO$ $212,400.00 

1 

Acta Núm. 363-2022 Páaina 1 1  de 14  



a 

1 a 

/la\\ 114\\\ 
.LJ...L.U. = G081ERNO DE _A 

�. t • A' " '  or Á Rl'PLBLiCA OOM1N!CANA 

R E P Ú U LI C A  D O M I N I C A N A  - 

- 
SALUD l'ÚBLlCA 

SAi un PÚBLICA 1  
1  COMlTE DE COMPRAS 

Comité de Compras y Contrataciones 1 Y CO!\:TRATA(JONE:5 

Edwi Alexander Medina Alcántara L 
- - -- -- 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación publicitaria por 
3 $ 40,000.00 $ 120,000.00 

programas 

ITB/S $ 21,600.00 

Monto total Adjudicado RO$ $141,600.00 

Lancom Publicidad, EIRL 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación publicitaria por 
3 $ 150,000.00 $ 450,000.00 

programas 

ITB/S $ 81,000.00 

Monto total Adjudicado RD$ $531,000.00 

Duomedio Platafonna Comunicación Espinal Lantigua EIRL 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación publicitaria por 
3 $ 300,000.00 $ 900,000.00 

programas 
ITBIS $ 162,000.00 

Monto total Adjudicado RO$ $1,062,000.00 

Nicolás Enrique Grullón Ubiñas 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación publicitaria por 
3 $ 40,000.00 $ 120,000.00 

programas 
ITBIS $ 21,600.00 

Monto total Adjudicado RO$ $141,600.00 

Carmen Rosa Jerez Sánchez 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación publicitaria por 
3 $ 40,000.00 $ 120,000.00 

programas 
ITBIS $ 21,600.00 

Monto total Adjudicado RD$ $141,600.00 

José Elías Tineo Hiciano 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación publicitaria por 
3 $ 40,000.00 $ 120,000.00 

programas 
ITBIS $ 21,600.00 

Monto total Adjudicado RD$ $141,600.00 

Acta Núm. 363-2022 Páaina 12  de 14  



11,� 
� ..u..u.L 

(j f R•, r �  

" 
lí'a\\ 

R E P Ú B LI C A  D O M I N I C A N A  
J� 

GOBIEANc.' DE ,A 

- 
REPÚBLICA DOMINICANA 

SALUD PÚ8l.lCA SALUD PUBLICA 

Comité de Compras y Contrataciones COMITÉ Dl: COMPRAS 

Rafael Lantigua Polanco r CONTRATACIONES 

Precio 
Su btota-i--- --··- Descripción del Servicio Cant. 

Unitario 
Colocación publicitaria por 

3 $ 40,000.00 $ 120,000.00 
programas 

ITB/S $ 21,600.00 

Monto total Adjudicado RD$ $141,600.00 

Fernando Moronta Moronta 

Descripción del Servicio Cant. Precio 
Subtotal 

Unitario 
Colocación publicitaria por 

3 $ 40,000.00 $ 120,000.00 
programas 

ITB/S $ 21,600.00 

Monto total Adjudicado RD$ $141,600.00 

José Alexandre Jiménez Mireles 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación publicitaria por 
3 $ 40,000.00 $ 120,000.00 

programas 

ITB/S $ 21,600.00 

Monto total Adjudicado RD$ $141,600.00 

Claudio González Díaz 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio 

Subtotal 
Unitario 

Colocación publicitaria por 
3 $ 30,000.00 $ 90,000.00 

programas 

ITBIS $ 16,200.00 

Monto total Adjudicado RD$ $106,200.00 

José Nicolás Arroyo Ramos 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio Subtotal 

Unitario 
Colocación publicitaria por 

3 $ 30,000.00 $ 90,000.00 
programas 

ITBIS $ 16,200.00 

Monto total Adjudicado RD$ $106,200.00 

Inversiones Badome, SRL 

Descripción del Servicio Cant. 
Precio Subtotal 

Unitario 
Colocación publicitaria por 

3 $ 30,000.00 $ 90,000.00 
programas 

ITBIS $ 16,200.00 

Monto total Adjudicado RD$ $106,200.00 

Acta Núm. 363-2022 Páaina 13  de 14  



' -- ' Q 
1 

d�fü ({fü\ 
.I.J...Ll..L = 

C',On1�JHIO or lA 
GOOIEANO DE LA 

R E P Ú B LI C A  O O M l :..J I C A N A  
REPll I\LICA_.!29MIN ICANA 

-- 
S,\LUD PUBLICA 

SAL.UD PÚl)LICA Comité de Compras y Contrataciones COMJTE DE COMPRA5 
Y CONTRATACIONES Pronems Publicitaria, SRL Descripción del Servicio Cant. Precio Subtotal Unitario 

Colocación publicitaria por 
3 $ 80,000.00 $ 240,000.00 

programas 

ITBIS $ 43,200.00 Monto total Adjudicado RO$ $283,200.00 

a a la Secretaria del Comité de Compras y Contrataciones a enviar la 1 Departamento de Compras y Contrataciones institucional. 
robada por unanimidad de los presentes. 
a al Departamento de Compras y Contrataciones Institucional, que continúe y, en consecuencia, proceda con la carga al Portal Transaccional de Compras eclarando desierto los ítems no adjudicados, por no presentación de ofertas. 
robada por unanimidad de los presentes. 

Cuarto: Orden presente acta a 
Resolución ap 
Quinto: Orden con el proceso, Dominicanas. D 

:�::���ós:r::e, al Departamento de Compras y Contrataciones institucional a que conforme a lo establecido en la Ley Núm. 340-06, sobre Compras y Contrataciones de Bil¡lnes, Servicios, Obras y Concesiones, modificada por la Ley Núm. 449-06; y el Decreto Núm. 543-12, contentivo del Reglamento de Aplicación de la indicada Ley y el Manual General de Procedimientos de Compras y Contrataciones Públicas, proceder a notificar la presente acta a los oferentes participantes del proceso. 
Resolución aprobada por unanimidad de los presentes. 
Séptimo: Instruye al Departamento de Compras y Contrataciones institucional, enviar la presente acta a la Oficina de Acceso a la Información institucional, a los fines de lugar. 
RJsolucíón aprobada por unanimidad de los presentes. 
AJ ha sido aprobada, adoptada y firmada las presentes resoluciones por los miembros presentes del Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social (MISPAS. 

Director eneral Administrativo y Financiero del MISPAS 
is M�n el Tolentíl. . Dire r Jurídico del MISPAS Asesor Legal del Comité de Compras y Contrataciones 

\ 
Miembro 

\\__ � - /  
-��bi@as i ·an So� Director de la Oficina e ibre Acceso a la Información (OAI) del MISPAS Miembro 

Licda. a Directora de lanificación y Desarrollo del MISPAS Miembro 
Acta Núm. 363-2022 Páoina 14 de 14 


